
CUENTA PÚBLICA 2019
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

G0N BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.N.C.
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

295,628,185,703 339,532,900,823 339,601,374,582TOTAL DE RECURSOS1/

41,585,460,051 36,935,845,771 36,935,845,771DISPONIBILIDAD INICIAL

27,572,000,820 24,076,985,554 24,076,985,554CORRIENTES

8,716,745,780 9,567,356,689 9,567,356,689FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO

2,000,266,975 0 0FINANCIERAS EN OTROS SECTORES

3,296,446,476 3,291,503,528 3,291,503,528DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA

0 0 0EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO

254,042,725,652 302,597,055,052 302,665,528,811INGRESOS

151,072,724,403 188,829,171,963 188,829,171,963RECUPERACIÓN DE CARTERA

120,002,319,622 129,307,144,007 129,307,144,007DIRECTO

357,001,920 3,674,548,567 3,674,548,567SECTOR PARAESTATAL

11,022,414 11,100,719 11,100,719GOBIERNO FEDERAL

0 0 0BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO

119,634,295,288 125,621,494,721 125,621,494,721SECTORES PRIVADO Y SOCIAL

0 0 0ESTADOS Y MUNICIPIOS

0 0 0GOBIERNO DEL D.F.

119,634,295,288 125,621,494,721 125,621,494,721CARTERA PROPIA

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

31,070,404,781 59,522,027,956 59,522,027,956DESCUENTOS Y REDESCUENTOS

31,070,404,781 59,522,027,956 59,522,027,956A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE

15,960,441,383 18,478,822,653 18,478,822,653BANCA COMERCIAL

15,109,963,398 41,043,205,303 41,043,205,303OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS

0 0 0A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO

0 0 0BANCOS DE DESARROLLO

0 0 0FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

57,706,245,601 49,649,165,062 49,649,165,062CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

48,706,245,601 41,619,128,434 41,619,128,434EXTERNO

0 0 0A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL

0 0 0A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO

48,706,245,601 41,619,128,434 41,619,128,434OTROS

48,706,245,601 41,619,128,434 41,619,128,434A CARGO DE LA ENTIDAD

0 0 0A CARGO DE OTROS
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9,000,000,000 8,030,036,628 8,030,036,628INTERNO

0 8,030,036,628 8,030,036,628INTERBANCARIO

0 0 0BANXICO

0 0 0SUJETO A CRÉDITO EXTERNO

0 0 0LÍNEA NORMAL

0 0 0REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO

9,000,000,000 0 0OTRAS FUENTES

8,069,253,407 13,867,496,174 13,867,496,174OPERACIONES BANCARIAS NETAS

0 4,646,670,740 4,646,670,740SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

0 4,646,670,740 4,646,670,740APOYOS FISCALES

0 0 0CORRIENTES

0 0 0SERVICIOS PERSONALES

0 0 0OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 4,646,670,740 4,646,670,740INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

24,694,502,237 31,446,935,421 31,446,262,349INGRESOS POR OPERACIÓN

55,850,409 34,979,405 34,979,405CAMBIOS

18,269,642,112 28,732,790,315 28,732,790,315INTERESES COBRADOS

4,902,586,071 1,502,466,648 1,502,466,648COMISIONES COBRADAS

1,466,423,645 1,176,699,053 1,176,025,981OTROS

12,500,000,004 14,157,615,692 14,226,762,523OTROS INGRESOS

0 0 0RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON EL EXTERIOR

0 0 0PAGO DE CAPITAL

0 0 0PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS

0 0 0PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS

12,500,000,004 14,157,615,692 14,226,762,523OTROS INGRESOS

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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